
 

Zápis ze 2. společného  jednání sociální a zdravotní komise a komise pro 

výstavbu DPS v Řepích a komunitní plánování  RMČ Praha 17 z 23.6.2016 

Přítomni : viz prezenční listina 

Omluveni : Mgr. V. Krása, Mgr. O. Krásová 

Program : 

1) Zahájení – PhDr. J. Kadlec a Ing. Šimonová 

2) Tvorba strategického plánu rozvoje MČ Praha 17 

3) Týden sociálních služeb 

4) Stav prací – výstavba DPS 

5) Různé 

 

Ad 1)  Zahájení – PhDr. Kadlec a Ing. Šimonová 

Ad 2) Záměr tvorby Strategického plánu rozvoje MČ Praha 17 – informace p. J. Masopust 

 p. Masopust informoval o schválení záměru vytvoření Strategického plánu rozvoje 

MČ ZMČ dne 22.6.2016. Žádost o dotaci předložena MHMP v březnu 2016. Členům 

komisí byla předána vstupní zpráva. 

 Při tvorbě nutnost zapojení mnoha subjektů, občanů – nutná publicita k získání 

zájemců o účast v pracovních skupinách. Dotazníkové šetření, i v elektronické 

podobě. Důraz na koordinátora akce – nutné sladit mnoho oblastí. 

 p. Čermák žádá posílat materiály v el. podobě. ( pozn. – dne 27.6. byl materiál Vstupní 

zpráva p. Čermákovi odeslán v el. podobě. ) 

Ad 3) Příprava týdne sociálních služeb – PhDr. J. Kadlec 

 19.10.2016 od 15 do 17 hod. proběhne v KS Průhon workshop, v prostorách KS stánky 

s letáky, informacemi. Záštita – starostka MČ Mgr. J. Synková, garant – CSZS. PhDr. 

Kadlec pozval členy obou komisí k účasti na workshopu. 

Ad 4) Práce na výstavbě DPS – Ing. J. Šimonová 

 Aktuální stav – ve stádiu územního rozhodnutí, spolupráce s Ing. Lejskem 

(Šumavaplan) 



 

Ad 5) Prezentace z návštěv pobytových zařízení – Ing. J. Šimonová 

 Představení několika DPS a Domovů pro seniory – sledováno např. práce s klientem, 

organizace práce, bezbariérovost, bezpečnost klientů, zařízení pokojů, další služby ve 

prospěch klienta, počet pracovníků, pracovní podmínky, v neposlední řadě cena 

pobytu a služeb. 

 Členové obou komisí poděkovali za připravenou prezentaci zařízení sociálních služeb. 

 

K dalšímu bodu jednala pouze SZK. 

Ad 6) MUDr. Katra informoval: 

- Řeší se přijímání nových klientů u praktických lékařů ( viz inzeráty ) 

- MUDr. Veselý – ukončil činnost v ul. Žalanského, přemístění na Dědinu 

- MUDr. Vondráček – předání činnosti jinému kolegovi 

- Nová ordinace ortopedie v pasáži ul. Makovského 

- Objednací doba u očního lékaře 

- Dobrá praxe – kontrola zraku u dětí ve škole – příspěvek MČ 

- Odběr použitých injekčních stříkaček u lékařů funguje 

- Zabezpečovací dveře u vstupu do ordinací – příspěvek MČ 

Ad 7)  Mgr. Presslová informovala o aktuálním počtu občanů z Řep umístěných v DKB : 

04/16 – 8 klientů, 05/16 – 9 klientů, 06/16 – 10 klientů  

Ad 8) Dotace v MHMP – na práci s bezdomovci 43 000 Kč ( prostřednictvím Naděje ), na 

aktualizaci Střednědobého plánu soc. služeb 43 000 Kč ( tisk brožur ), třetí oddíl – 

bezbariérovost – věc předána k řešení OŽPD 

 

 Termín dalšího jednání SZK – komise bude svolána dle potřeby, termín není určen. 

 

 

 



Praha 26.6.2016 

Zpracovala : Mgr. A. Presslová 

 

 

……………………………………………………….  ………………………………………………….. 

předseda SZK PhDr. J. Kadlec    ověřovatel zápisu MUDr. A. Katra 

 


